
514
Besluit van 10 december 2007 tot
inwerkingtreding van de Wet van 8 november
2007 tot wijziging van de Wet belastingen op
milieugrondslag (Stb. 476)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 3 december
2007, DV2007/00866;

Gelet op artikel VII van de Wet van 8 november 2007 tot wijziging van de
Wet belastingen op milieugrondslag (Stb. 476);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 8 november 2007 tot wijziging van de Wet belastingen op
milieugrondslag (Stb. 476) treedt in werking met ingang van 1 januari
2008.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 10 december 2007
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
J. C. de Jager

Uitgegeven de achttiende december 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

STB11436
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Staatsblad 2007 514 1



NOTA VAN TOELICHTING

Artikel VII van de Wet van 8 november 2007 tot wijziging van de Wet
belasting op milieugrondslag (Stb. 476) voorziet in een inwerkingtreding
van die wet op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de
verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden
vastgesteld. In de memorie van toelichting (Kamerstukken II, 2005/2006,
30 887, nr. 3, blz. 5 en 26) is dit toegelicht.

Aangezien bij de vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding
rekening wordt gehouden met een reeds voorgenomen ICT-aanpassing bij
de Belastingdienst, is het niet noodzakelijk om voor de verschillende
artikelen of onderdelen van deze wet een verschillende datum van
inwerkingtreding te kiezen. Derhalve voorziet dit besluit in één tijdstip van
inwerkingtreding van deze wet, namelijk 1 januari 2008.

Tenslotte wordt opgemerkt dat de tekst van de Wet belastingen op
milieugrondslag omwille van de duidelijkheid op grond van artikel V van
de Wet van 8 november tot wijziging van de Wet belastingen op milieu-
grondslag integraal in het Staatsblad zal worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. C. de Jager

Staatsblad 2007 514 2


